文化審議会世界文化遺産部会（第１回）

議事要旨

１．日 時：令和２年８月３日（月）１４：００～１６：００

２．場 所：文部科学省３階３F２特別会議室、WEB会議

３．出席者：（委 員） 佐藤部会長、松田部会長代理、池邊委員、伊藤委員、岩本委員、大

森委員、黒田委員、小浦委員、佐々木委員、鈴木委員、二神委員、

本中委員、山田委員

（文化庁）中岡次長、豊城文化財鑑査官、伊藤文化資源活用課長、

石橋文化遺産国際協力室長、西川文化財調査官、鈴木文化財調査官

４.議事等

 (１)部会長及び部会長職務代理者の選任が行われ、部会長に佐藤委員、部会長職務代理者

に松田委員が選任された。続いて、本部会運営規則及び会議の公開について決定され

た。

 (２)我が国の世界遺産一覧表記載資産の保全状況及び世界遺産暫定一覧表記載資産の準備

状況について文化庁からの説明及び質疑が行われた。

 (３)会議の公開規定に基づき、「議題(５) 令和２～４年の間に推薦を希望していた暫定一

覧表記載資産の提案内容の進捗確認について」等は議事の内容を非公開とすることが

決定された。令和２～４年の間に推薦を希望していた暫定一覧表記載資産の提案内容

の進捗と課題について議論が行われ、文言の取りまとめが部会長に一任された。